1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado,

108E, Centro, Chapecó -

Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 0891/GR/UFFS/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela

Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos

titulares:
Cód. Cargo/Função

Titular Siape Data Inicial

Substituto Siape Data Final

Motivo

FG-2 - CHEFE DA SECRETRIA EXECUTIVA

SUIANNY FRANCINI LUIZ MICHELON 2053770 08/08/2016

MARISETE RODRIGERI 2126640 16/08/2016

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR

FG-2 - CHEFE DA DIVISÃO DE LOGÍSTICA FUNCIONAL DA SECRETARIA ESPECIAL DE

OBRAS

ADILSON ZACARIAS DA SILVA 1764619 15/08/2016

ITACIR CASARIN CAMELATTO 2133013 13/09/2016

LICENÇA CAPACITAÇÃO

FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

MARLEI DEVENSI JANISCH 1945647 15/08/2016

SALETE TERESINHA TARTARI GOBBI 2183222 15/08/2016

LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA

FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

LUANA SOUZA PAVAN 1767041 18/08/2016

EGON ELIAS PASQUATTO 1915139 16/09/2016

LICENÇA CAPACITAÇÃO

FG-3 - CHEFE DO SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE BANCO DE DADOS

SILVIA LUCIA BOROWICC 1940380 23/08/2016

ARIEL ESCOBAR 2295639 06/09/2016

FÉRIAS

FG-4 - COORDENADOR ADJUNTO DE ÁREAS EXPERIMENTAIS

SIUMAR PEDRO TIRONI 1810571 24/08/2016

LUCIANO PESSOA DE ALMEIDA 2089737 12/09/2016

LICENÇA PATERNIDADE

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 06 de setembro de 2016.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br